notificadores del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a favor de la mercantil ELÍAS ALONSO S.A., C.I.F. 
nº A-04.220.323, que oferta el modelo Motocicleta Piaggio X7 EVO 300 ie, equipamiento de serie, 
por importe de tres mil cuatrocientos ocho euros con treinta y cuatro céntimos (3.408,34.-€) más IVA, 
lo que hace un total de cuatro mil ciento veinticuatro euros con diez céntimos (4.124,10.-€), la 
unidad. 
Para dos unidades sería un presupuesto de adjudicación de seis mil ochocientos dieciséis euros con 
sesenta y nueve céntimos (6.816,69.-€) más IVA 21%, lo que hace un total de ocho mil doscientos 
cuarenta y ocho euros con veinte céntimos (8.248,20.-€).

El plazo para la entrega del vehículo es de treinta (15) días naturales como máximo, contados 
a partir del día siguiente de la firma del contrato y será entregado en el lugar designado por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar. El plazo de garantía es de 2 (DOS) años.

[...]

para el servicio de notificadotes del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a favor de la mercantil ELÍAS 
ALONSO S.A., C.I.F. nº A-04.220.323, que oferta el modelo Motocicleta Piaggio X7 EVO 300 ie, 
equipamiento de serie, por importe de tres mil cuatrocientos ocho euros con treinta y cuatro céntimos 
(3.408,34.-€) más IVA, lo que hace un total de cuatro mil ciento veinticuatro euros con diez céntimos 
(4.124,10.-€), la unidad. 

Para dos unidades sería un presupuesto de adjudicación de seis mil ochocientos dieciséis 
euros con sesenta y nueve céntimos (6.816,69.-€) más IVA 21%, lo que hace un total de ocho mil 
doscientos cuarenta y ocho euros con veinte céntimos (8.248,20.-€).

Se recoge a continuación una breve descripción de las características técnicas de las referidas 
motocicletas (las cuales aparecen reflejadas en la ficha y catálogo que forma parte del expediente 
administrativo): 

Cilindrada 278 cc
 Potencia:

[...]

c) Certificado expedido por la Agencia Estatal de Administración Tributaria, acreditativo de hallarse al 
corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias.

Así mismo, con fecha 04/06/13 ha efectuado transferencia bancaria de la Entidad Cajamar en 
concepto de gastos de publicación en Boletines oficiales, por importe de ciento doce euros (112.-€).

En virtud de lo expuesto, es por lo que se PROPONE a la Junta de Gobierno la adopción del 
siguiente ACUERDO:

1º.- La adjudicación del contrato de suministro de una máquina tipo pala cargadora para el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, modelo  Máquina CASE Tier 4 diesel a 1500 rpm – 140 kw, 6,7 l; 
se incorpora relación de mejoras, catálogo, plazo de entrega de la máquina con diferenciales de 
patinamiento limitado inmediato y de la máquina con bloqueo diferencial al 100% de dos meses.

El presupuesto de adjudicación es de ciento veintidós mil euros (122.000.-€), más el 21% de 
IVA, esto es, veinticinco mil seiscientos veinte euros (25.620.-€), lo que hace un total de ciento 
cuarenta y siete mil seiscientos veinte euros (147.620.-€).

El plazo de garantía a partir de la recepción de la máquina será de (2) años. Ofrece curso de 
formación de uso y manejo de la máquina con una duración mínima de 6 horas

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria, demás licitadores, Intervención de